propter dignum et amabilem vestrum servitium quot contra nos 

ostendistis253  

Sempre nello stesso anno il duca concede a suo figlio Gregorio una 

proprietà, in località Timozzano, definita pubblica254, ma che 

probabilmente è da identificare con uno dei beni divisi tra gli eredi di 

Docibile I, in una carta del 924. In questa precedente apparizione, il 

fondo in questione, come tutti quelli presenti nel documento, non è 

definito pubblico. 

Et omnia quantum fuit pertinentia suprascripti domini docibili 

ypati in temuzzano255 

Che una certa confusione si fosse venuta a creare è provato anche 

da un documento del 945, nel quale lo stesso duca dichiara di lasciare al 

figlio Marino tutto quanto possegga per eredità, per publicum, per averlo 

acquistato o per averlo ottenuto tramite scambi nelle località di Mola, 

Aqua Longa e Seriana.  

homniam et in omnibus quantum infrascripte finis et 

decurrenzie seu bacabula abere et possidere bisi sumus sive a 

parentorum nostrorum ereditatibus sive de nostro publico sive 

de comparatum sive de concabiatum sive de donum sive de 

concessum ividem aliquit abere visi sumus omniam et in 

omnibus vobis illo inclite donavimus et nihil nobis nec aliqui 

exinde aliquit reserbavimus set totum et inclitum vobis 

donavimus quantum undecumque aliquit de suprascripte finis 

253 Ibid. 
254 CDC, vol. 1, XLV. 
255 CDC, vol. 1, XXXI. 
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et bocabula abere et possidere visi sumus256 

Una confusione testimoniata ancora da una disputa del 946 tra 

Docibile II e i suoi cugini Giovanni e Docibile a proposito di due 

proprietà, caput piro e caput iuniano. I cugini reclamarono parte di quei 

terreni, appartenuti al nonno Docibile I, per via ereditaria, il duca 

sostenne che la terra in quelle località fosse di esclusiva pertinenza del 

publicum. Si arrivò a un compromesso e le proprietà vennero divise. Una 

resa all'impossibilità di rintracciarne l'origine.  

Quoniam dicebat iohannes et docibilis suprascripti fratribus 

quia ab ipsa arca antiqua et quotmodo descendit directo at 

ipsum flumicello pertinentiam de casale qui dicitur caput piri 

est quem suprascriptum casalem domnum docibilis dux abius 

noster comparabit et in portione evenit domni leoni prefecturii 

bone memorie patri nostro et modo causa nostra est. ad quos 

suprascriptos fratres respondebat pars suprascripti domni 

docibili glorioso duci et dicebat noli deus ut ita sit set sicut est 

ipse carnarius ita est finis de vestro casale in sursum et finis de